
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 
 

ПРИКАЗ № 117 - ОД 

от «23» декабря 2025 г.                                                                                        п. Бобровский 

 «О создании и организации деятельности аттестационной комиссии МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» в 2026 аттестационном году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 24 марта 2023 года № 196 

«Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» (зарегистрирован в Минюсте 

Российской Федерации 02 июня 2023 года, регистрационный № 73696), на основании 

решения педагогического совета МАДОУ № 60 «Дюймовочка» № 2 от 27.11.2025 г., для 

обеспечения проведения аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2026 аттестационном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать аттестационную комиссию МАДОУ № 60 «Дюймовочка» по аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 

2025 году. 

2. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» для проведения в 2026 году аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям: 

Председатель:  

БАУЭР ЕКАТЕРИНА ЯКОВЛЕВНА – старший воспитателе, воспитатель, ВКК, 

ответственный за организацию аттестации; 

Заместитель председателя: 

ЧЕРМЯНИНОВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА – воспитатель, ВКК 

Члены комиссии: 

ХРУЛЕВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА – воспитатель, ВКК, председатель ПК ДОО; 

МАХНЕВА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА – воспитатель, IКК; 

ГЛАЗЫРИНА ОКСАНА АНАТОЛЬЕВНА – учитель-логопед, ВКК. 

3. Возложить ответственность за ведение протокола заседаний аттестационной 

комиссии на ХРУЛЕВУ ЮЛИЮ ВЛАДИМИРОВНУ. 

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением об аттестационной 

комиссии МАДОУ № 60 «Дюймовочка» (утв. Приказом заведующего МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» от 24.08.2023 г. № 67-ОД) 

5. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии образовательной 

организации (Приложение 1). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая МАДОУ № 60 «Дюймовочка»      Н.В. Тебехова  



Приложение 1. 

График заседаний аттестационной комиссии МАДОУ № 60 «Дюймовочка» 

№ 

заседания 

аттестационной 

комиссии 

 

Дата заседания 

аттестационной 

комиссии 

(- установление 

СЗД) 

 

Сроки аттестации 

для 

работника 

(сроки проведения 

экспертизы) 

 

Сроки подачи 

документов 

для проведения 

экспертизы 

(документы: 

представление) 

 

№ 1 28.05.2026 28.04.2026 - 

28.05.2026 

28.04.2026 

 

 


